[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От _______________ № _____
О передаче части полномочий
на 2021 год
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьями  4, 18 Устава района,
 Представительное Собрание района
 РЕШИЛО:

1. Передать администрации Шольского сельского поселения осуществление полномочий в части организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в том числе с правом разработки и принятия муниципальных правовых актов в указанной сфере.
2. Администрации района заключить соглашение с администрацией Шольского сельского поселения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета в бюджеты сельских поселений района.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2021 года.
     Глава района:

 Е.В.Шашкин